
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 61/2021
Processo nº : 2993/2021
Objeto : Aquisição de combustíveis (etanol, gasolina comum e óleo diesel) para a frota do município, com fornecimento de
módulos de abastecimento em regime de comodato a serem instalados no Pátio Municipal - Secretaria Municipal de Obras e
Serviços.

Às 14:02:35 horas do dia 30 de Julho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Marcelo Mackeldey,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
853600801002021OC00054. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Descrição : COMBUSTIVEL, ALCOOL ETILICO HIDRATADO - AEHC, COMUM, PARA UTILIZACAO
AUTOMOTIVA, MAXIMO DE 8% POTENCIAL HIDROGENIONICO, DE ACORDO COM AS LEGISLACOES VIGENTES DA ANP
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 50.000 / LITRO

Menor Valor : 3,9900

CNPJ/CPF - Vencedor : 01466091001785 - Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Ciapetro
Distribuidora de
Combustíveis Ltda

1
Própria /
Petróleo
Brasileiro

3,9900 28/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

Análise de
propostas 3,9900 30/07/2021

14:48 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

30/07/2021
16:24 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Desistência

Descrição : COMBUSTIVEL, GASOLINA, COMUM (C), AUTOMOTIVA, DE ACORDO COM AS LEGISLACOES
VIGENTES DA ANP
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 245.000 / LITRO

Menor Valor : 5,3000

CNPJ/CPF - Vencedor : 01466091001785 - Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Ciapetro
Distribuidora de
Combustíveis Ltda

1 Própria / Petróleo
Brasileiro 5,3200 28/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

REDE SOL FUEL
DISTRIBUIDORA
S.A.

2 PRÓPRIA/PETROBRAS 5,3200 29/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Valor Data/Hora Situação

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A. 5,3100 30/07/2021 14:12:28 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 5,3000 30/07/2021 14:14:57 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda Lances 5,3000 30/07/2021

14:49 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

30/07/2021
16:24 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 3

Propostas

Descrição : COMBUSTIVEL, OLEO DIESEL, BS 10, USO RODOVIáRIO, DE ACORDO COM AS
LEGISLACOES VIGENTES DA ANP
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 530.000 / LITRO

Menor Valor : 4,1200

CNPJ/CPF - Vencedor : 01466091001785 - Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

RISEL
COMBUSTIVEIS
LTDA

1 PETROBRAS 4,3000 29/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

REDE SOL FUEL
DISTRIBUIDORA
S.A.

2 PRÓPRIA/PETROBRAS 4,3100 29/07/2021 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

Ciapetro
Distribuidora de
Combustíveis Ltda

3 Própria / Petróleo
Brasileiro

4,3100 28/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Unipetro Marilia
DIstribuidora de
Petroleo Ltda

4 PETROBRAS 4,4000 29/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

PETROCAMP
DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA

5 PETROBRAS 4,7000 21/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A. 4,2900 30/07/2021 14:12:28 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,2700 30/07/2021 14:13:12 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,2600 30/07/2021 14:14:57 Válido e confirmado

Unipetro Marilia DIstribuidora de Petroleo Ltda 4,2500 30/07/2021 14:15:24 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,2500 30/07/2021 14:15:30 Válido e confirmado

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A. 4,2400 30/07/2021 14:16:17 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,2300 30/07/2021 14:16:56 Válido e confirmado

Unipetro Marilia DIstribuidora de Petroleo Ltda 4,2200 30/07/2021 14:17:56 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,2100 30/07/2021 14:19:18 Válido e confirmado

PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 4,2390 30/07/2021 14:22:10 Válido e confirmado

Unipetro Marilia DIstribuidora de Petroleo Ltda 4,2000 30/07/2021 14:22:28 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,1900 30/07/2021 14:24:40 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1800 30/07/2021 14:26:09 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,1700 30/07/2021 14:29:03 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1600 30/07/2021 14:29:44 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,1500 30/07/2021 14:32:12 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1400 30/07/2021 14:32:59 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,1300 30/07/2021 14:34:25 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1200 30/07/2021 14:35:34 Válido e confirmado



Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda Lances 4,1200 30/07/2021

14:49 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

30/07/2021
16:24 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

ITEM 4

Propostas

Descrição : COMBUSTIVEL, OLEO DIESEL, CLASSIFICACAO S 500, PARA UTILIZACAO EM GRUPO
GERADOR, DE ACORDO COM AS LEGISLACOES VIGENTES DA ANP
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 330.000 / LITRO

Menor Valor : 4,1000

CNPJ/CPF - Vencedor : 01466091001785 - Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

RISEL
COMBUSTIVEIS
LTDA

1 PETROBRAS 4,2700 29/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

REDE SOL FUEL
DISTRIBUIDORA
S.A.

2 PRÓPRIA/PETROBRAS 4,2800 29/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Ciapetro
Distribuidora de
Combustíveis Ltda

3 Própria / Petróleo
Brasileiro 4,2800 28/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Unipetro Marilia
DIstribuidora de
Petroleo Ltda

4 PETROBRAS 4,4200 29/07/2021 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

PETROCAMP
DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA

5 PETROBRAS 4,6000 21/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A. 4,2600 30/07/2021 14:12:28 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,2400 30/07/2021 14:13:12 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,2300 30/07/2021 14:14:57 Válido e confirmado

Unipetro Marilia DIstribuidora de Petroleo Ltda 4,2200 30/07/2021 14:15:24 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,2200 30/07/2021 14:15:30 Válido e confirmado

REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A. 4,2100 30/07/2021 14:16:17 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,2000 30/07/2021 14:16:56 Válido e confirmado

Unipetro Marilia DIstribuidora de Petroleo Ltda 4,1900 30/07/2021 14:17:56 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1800 30/07/2021 14:19:18 Válido e confirmado

PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 4,2090 30/07/2021 14:22:10 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,1700 30/07/2021 14:24:40 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1600 30/07/2021 14:26:10 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,1500 30/07/2021 14:29:04 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1400 30/07/2021 14:29:44 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,1300 30/07/2021 14:32:12 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1200 30/07/2021 14:32:59 Válido e confirmado

RISEL COMBUSTIVEIS LTDA 4,1100 30/07/2021 14:34:25 Válido e confirmado

Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda 4,1000 30/07/2021 14:35:34 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de
2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda Lances 4,1000 30/07/2021

14:49 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

30/07/2021
16:25 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0850 Outros 01.466.091/0017-85 Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

FOR0322 Outros 02.684.965/0001-76 PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

FOR0303 Outros 02.913.444/0001-43 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S.A.

FOR0736 Outros 43.544.469/0002-85 Unipetro Marilia DIstribuidora de Petroleo Ltda

FOR0981 Outros 46.677.860/0001-65 RISEL COMBUSTIVEIS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 30/07/2021

14:02:36

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 30/07/2021
14:02:44

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA
ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A UTILIZADA PELO
SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.” 

30/07/2021
14:03:15

Pregoeiro TODOS Alerto ainda, que as empresas vencedoras deverão fornecer os módulos de abastecimento em
regime de comodato.

30/07/2021
14:06:00

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para
agilidade e bom andamento da sessão.

30/07/2021
14:06:14

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 2 30/07/2021

14:07:19

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 3 30/07/2021

14:08:13

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 4 30/07/2021

14:08:59



Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 30/07/2021
14:11:13

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 2, 3 e 4 30/07/2021
14:11:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:24:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:24:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:26:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:26:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:29:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:29:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:29:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:29:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:32:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:32:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:32:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:32:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:34:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:34:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:35:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 30/07/2021

14:35:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 30/07/2021 - 14:38:34 30/07/2021

14:39:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 30/07/2021 - 14:38:34 30/07/2021

14:39:00



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:4 - 30/07/2021 - 14:38:34 30/07/2021
14:39:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 30/07/2021

14:39:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 30/07/2021

14:39:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
COMBUSTIVEL ALCOOL ETILICO HIDRATADO-AEHC,COMUM,DE ACORDO C/PORT.ANP
Menor proposta: R$ 3,9900
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/07/2021
14:40:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
COMBUSTIVEL GASOLINA COMUM (C),AUTOMOTIVA,DE ACORDO C/PORTARIA ANP
Menor lance: R$ 5,3000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/07/2021
14:40:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 003:
COMBUSTIVEL OLEO DIESEL, BS 10, USO RODOVIÁRIO
Menor lance: R$ 4,1200
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/07/2021
14:40:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 004:
COMBUSTIVEL,OLEO DIESEL,CLASSIFICACAO S500,UTILIZACAO GRUPO GERADOR
Menor lance: R$ 4,1000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

30/07/2021
14:40:00

Pregoeiro FOR0850 FOR0850, solicito que melhore sua oferta. 30/07/2021
14:40:11

FOR0850 Pregoeiro Prezados, boa tarde! Informamos que nossas melhores ofertas em todos os itens já foram
apresentadas. Infelizmente não há como melhora-las.

30/07/2021
14:42:35

Pregoeiro FOR0850 Solicito ainda, a possibilidade de melhorar ao menor o valor do item 1. 30/07/2021
14:44:56

FOR0850 Pregoeiro Prezados, reiteramos (...) os valores já estão em nosso limite. Infelizmente não há como
melhorar.

30/07/2021
14:46:22

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 30/07/2021

14:46:54

Pregoeiro FOR0850 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 3,9900 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

30/07/2021
14:48:52

Pregoeiro FOR0850 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 5,3000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

30/07/2021
14:49:02

Pregoeiro FOR0850 (VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 4,1200 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

30/07/2021
14:49:12

Pregoeiro FOR0850 (VALOR ACEITO - ITEM 4) R$ 4,1000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

30/07/2021
14:49:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

30/07/2021
14:49:24



Pregoeiro TODOS Solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta
readequada, conforme solicitado no item 5.9 alínea “a”.

30/07/2021
14:49:40

FOR0850 Pregoeiro Ok, já estamos providenciando os envios. 30/07/2021
14:52:26

Pregoeiro FOR0850 No aguardo! 30/07/2021
14:56:53

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_5.pdf". 30/07/2021
14:58:21

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_6.pdf". 30/07/2021
15:00:34

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_7.pdf". 30/07/2021
15:00:46

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_8.pdf". 30/07/2021
15:00:52

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_9.pdf". 30/07/2021
15:00:57

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_10.pdf". 30/07/2021
15:01:03

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_11.pdf". 30/07/2021
15:01:08

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_12.pdf". 30/07/2021
15:02:48

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_13.pdf". 30/07/2021
15:03:52

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_14.pdf". 30/07/2021
15:05:29

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_15.pdf". 30/07/2021
15:05:44

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_16.pdf". 30/07/2021
15:05:51

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_17.pdf". 30/07/2021
15:05:56

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_18.pdf". 30/07/2021
15:06:01

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_19.pdf". 30/07/2021
15:06:06

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSeSy5p5KOijDQMgEteHdDmg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSyf2mdfmiNlQTM6vI3n3NYw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSqlRxJ4fSySWtPYaBYiF%2fbA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOS%2fH%2bOXHyYgB6%2fTPEH5zj%2b3A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOS6peP9Vvp3rPu4NmGFxG6gA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSR8t0Tae7Dhvur9oiSldbPg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSyNUbOWoJAD8G08VLxIDexQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSNC6X6Ve1GsBnDCDK5Dx0Aw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSnDlq2Ir7v%2f2qk%2fF2K%2fGn5w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSKhbmACUNjjI8YO5YXIAsMA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSvVlEf%2fyK7EUJ9MNIR1F1BQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSnfS2yZC%2bGSMvlo3uhmIchQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSH93nrw80SvKYArBqyXqqjw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOST7mcet%2bWHq4p9XKOV3z6gA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSf%2f9giCzLL6NooyMmUslNJw%3d%3d


FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_20.pdf". 30/07/2021
15:10:02

FOR0850 Pregoeiro Prezados, DOCUMENTOS ENVIADOS! O último, inclusive, é a PROPOSTA COM OS
VALORES FINAIS.

30/07/2021
15:11:32

Pregoeiro FOR0850 FOR0850, verifiquei que no atestado apresentado consta apenas o fornecimento dos
combustiveis.

30/07/2021
15:24:49

Pregoeiro FOR0850 Solicito o envio de atestado que conste o fornecimento dos módulos. 30/07/2021
15:25:08

Pregoeiro TODOS Além disso, não localizei a certidão de regularidade municipal. 30/07/2021
15:25:57

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_21.pdf". 30/07/2021
15:27:01

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_22.pdf". 30/07/2021
15:27:10

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_23.pdf". 30/07/2021
15:27:17

FOR0850 Pregoeiro Perdão, achamos que tinhamos enviado a CND MUNICIPAL. 30/07/2021
15:27:33

Pregoeiro FOR0850 FOR0850, solicito manifestação referente ao atestado de capacidade técnica. 30/07/2021
15:29:57

FOR0850 Pregoeiro

Prezados, com licença, mas nosso atestado indica: TIPO DE COMBUSTÍVEL / QUANTIDADE
DE FORNECIMENTO MENSAL E CONSEQUENTEMENTE ANUAL. Os combustíveis são
TODOS que iremos fornecer e a QUANTIDADE está de acordo também. Consta todos os
indicativos exigidos no Edital. Inclusive os dados de quem confeccionou o Atestado para futura
diligência requerida pela Prefeitura.

30/07/2021
15:31:09

Pregoeiro FOR0850

FOR0850, verifica-se que é solicitado através do item 4.2.4.1 do Edital "Atestado(s) de
Capacidade Técnica em nome da Licitante, emitido(s) por pessoa(s)
jurídica(s) de direito público ou privado, que comprove(m) a execução de serviços, pertinentes
e compatíveis com o objeto do Edital."

30/07/2021
15:36:39

Pregoeiro FOR0850
Consta no objeto da licitação AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA
COMUM E ÓLEO DIESEL) PARA A FROTA DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE
MÓDULOS DE ABASTECIMENTO EM REGIME DE COMODATO.

30/07/2021
15:37:26

Pregoeiro FOR0850 Não localizei no atestado apresentado o fornecimento de módulos, apenas o fornecimento dos
combustíveis.

30/07/2021
15:37:55

Pregoeiro FOR0850 A empresa possuiu atestado de capacidade técnica nestes termos? 30/07/2021
15:40:41

FOR0850 Pregoeiro Prezados, um momento. 30/07/2021
15:42:22

Pregoeiro FOR0850 FOR0850, no aguardo! 30/07/2021
15:46:50

FOR0850 Pregoeiro Ok, só mais um momento. 30/07/2021
15:51:03

Pregoeiro FOR0850 Sim. O balanço está em análise. 30/07/2021

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSk0dWxnIO8ACbU20Zts4Kvg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSuoquCCvh2OeC5EbmTapsWg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSzBccBDOIBImL%2fsg%2fQsplnA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSm3hhoWgkK%2brr3yvET02mAQ%3d%3d


15:51:50

FOR0850 Pregoeiro

Prezados, os ATESTADOS estão sendo enviados. Alguns deles constam que nós atendemos
nos TERMOS FIRMADOS NA CONTRATAÇÃO. E a contratação foi feita com REGIME DE
COMODATO. É somente a Prefeitura realizar DILIGÊNCIAS (Justamente conforme item
4.2.4.1.1). Além disso, é válido a empresa considerar nosso atendimento DESDE O ANO DE
2017 para a PRÓPRIA PREFEITURA.

30/07/2021
16:07:34

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_24.pdf". 30/07/2021
16:07:54

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_25.pdf". 30/07/2021
16:08:32

FOR0850 Pregoeiro O Fornecedor "Ciapetro Distribuidora de Comb" enviou o arquivo "FOR0850_26.pdf". 30/07/2021
16:09:04

Pregoeiro FOR0850
A empresa atendeu o item 4.2.4.1 do Edital. A informação quanto ao fornecimento a esta
municipalidade procede, inclusive com fornecimento de equipamentos em comodato, conforme
contato telefônico com o servidor Carlos no Almoxarifado Central.

30/07/2021
16:18:31

Pregoeiro FOR0850 A empresa atende a qualificação econômico-financeira, conforme manifestação da contadora
da municipalidade.

30/07/2021
16:19:11

Pregoeiro TODOS
O Licitante Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

30/07/2021
16:24:36

Pregoeiro TODOS
O Licitante Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

30/07/2021
16:24:45

Pregoeiro TODOS
O Licitante Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda foi habilitado para o Item 3.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

30/07/2021
16:24:54

Pregoeiro TODOS
O Licitante Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda foi habilitado para o Item 4.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as
exigências contidas no edital.

30/07/2021
16:25:03

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

30/07/2021
16:25:06

Sistema
BEC/SP TODOS 30/07/2021

16:25:06

Sistema
BEC/SP TODOS 30/07/2021

16:25:06

Sistema
BEC/SP TODOS 30/07/2021

16:25:06

Sistema
BEC/SP

TODOS 30/07/2021
16:25:06

Licitante vencedor : Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

Item
: 1

Valor
Negociado :
3,9900

Licitante vencedor : Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

Item
: 2

Valor
Negociado :
5,3000

Licitante vencedor : Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

Item
: 3

Valor
Negociado :
4,1200

Licitante vencedor : Ciapetro Distribuidora de
Combustíveis Ltda

Item
: 4

Valor
Negociado :
4,1000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSmJue6Bn0z71t3%2fayk9gHPA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSQBqUWQqYfelVlnYEfEjZZA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMiCoqK4p5d3B%2bW1kTKJmg191bHRI0jtWiN4Gfp%2fwoOSOIISXuDsQ%2f6D3CZKzpyjPg%3d%3d


Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 30/07/2021

16:25:06

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente,

nesta sessão pública.
30/07/2021

16:25:06

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 10 (dez) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

30/07/2021
16:25:25

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 30/07/2021

16:36:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 30/07/2021

16:36:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 30/07/2021

16:37:00

Pregoeiro TODOS

Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora deverá
encaminhar os originais ou cópias autenticadas dos documentos de habilitação e proposta
readequada em até 03 (três) dias úteis para a Seção de Licitação, situada a Rua Galício Del
Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904. 

30/07/2021
16:38:11

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 30/07/2021
16:39:33

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos e fico no aguardo dos originais ou cópias autenticadas dos documentos
de habilitação e proposta.

Data 30/07/2021 às 16:39:29


